nobis comprovati

30. fueris antem n65 (6) jud1cem quod nà‘s essem culpa conpunere

romittimus tun simi

31. [iter soliti; bigentis et tolle omne res mobilem de tuo lavorati

et vadem hubi

32. volueris in liveram potestatem et si filiis tui masculinis volueris

resederem ad ssîzi

33. ordinationem sicut pater eorum resedem et si nolueri resede

rem tolla meti

_34. etatem de res mobilem quam filiis qua mulierem tua vada ubi

volueris undem

35. duo libelli inter nos facti sunt actii in curtem Ei martini in co

lomnatem regm'i

36. et Ind; s€tî fel\ Signfi -(‘1T1 alipto repromissoris qui une libellu

fieri rogabit

37. ‘i- ego probatu rogatu ad sîîi me teste s_si Signiì -|- E pintionis de

fegline _

38. vii rogitfi ad ss‘ii testis Signiì -} in Crisci de sÎ‘o martino rogito.

testes

39. Signi'1 {- îii deudato cl\ de SÎ'Î) martino qui scriberem nescit

4o. Signi'1 iîi ausonis de IllillItlllàlllll rogitu testi ’

41. 1‘ Scrihsi ego 'qsp, (g) martinii noi postradita c0nplibi et

42. rerldx

(7) fr;:trrs gcrmuni ', S (9) qui supra

(b) quod : .' .
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Num. XC.

{strumento di Vendita de’ Beni del Prete lferadoj che ave

va professata la vita monastica, stipulato in Pistoja da

Guillerado Vescovo di quella Città a tal efletto da lui

deputato per erogarne il prezzo in Opere pie nell’ anno

XXXIX del Regno Italico di Carlo Imp. de’Romani, e

Re de’Franc/u' e Longobardi, nel di modi Novembre del.

l’lndizione V], che corrisponde all’anno 81 2.

Antlgr. del R. Are/z. dz'plom.

1. Esemplar. vp In nomine patris et filii et spiritus sancti. Karolus

serenissimus augustus a deo electus et coronatus magnus et paci

ficus imperator romanorum guver

a. nas imperium qui et misericordia dei omnipotentis rex francorum

et Longobardorum in etalia postquam papia civitate ingressus

est anno trlgeslmo nono

3. die vigesimo mense Novembrîs indictione sexta feliciter. Mani

festi sumus nos guillerad sancte pistoriensis ecclesie episcopus

Tacheus presbyter filîu quondam

4. alcbisi et tassimanno filio bone memorie lnroni eoquod ante hos

annos lferad presbyter qui ad solitaria pertrausivi vita filio quon

dam gaiprandi in nos per suum iudicatum

5. tradedit institui et iudicari quid aut uomodo nos ex ejus su

bstantia deveamus venundare pretio tdilendi pro anima ejus di

stribuendum omnia ita quod aut qua

6. lis nobis ipse Ifl‘erad tradedit per cartulam judicati sui conscripta

p manus ansprand suddiaconus et not, in nos confirmavi ideoque

nos jamdicti guillerad

7. episcopus Zachens presbiter et tassimanno secundum ejus decre

tum de sua substantia vendidimus atque tradidimus tibi lldepert

qui ildo clamatur venerabili abbati mona

8. sterii sancti bartholomei tres case et portionis massaricie in locus

qui dicitur basianu qui regitur una ex ipse per marumgulu alia

per aurinundulu

g. tertia per bonellu et sunt ease et rebus ipse in finibus senense ut

diximus tarn predicte case et portionis cum omnibus pertinentiis

et adiacentiis de rebus

IO. ipsius ifferadi presbiteri ad ipse ease in quibuscumque loco iu

sto ordine pertinentibus tam in montibus quam in vallibus ac pa
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dulibus fontis rivis aquis aquarumque ductibus cum finibus et

termini terminibus et accessionibus suis culti rebus et incultis

cum omnibus infcrioribus ' -

u. et superioribus suis ad rebus ipsis pertinentibus movilibus et

inmovilibus seu qui se moventibus qualiter superius locuimus o

mnia in integrum tibi qui supra ildo abbati

12. a parte sancti monasterii vestri venditionis titulo tradedimus

pretio vero pro omnia suprascripta venditio ad te suscepimus ar

gento solidos viginti per

13. novinos denarios per finitum et deliveratum in tali ordine ut

si de suprascripta venditio nostra quicumque homo veniret adver

sus teildo abb vel adver- ..

14. sus tuis successoribus vel contra partem predicti monasterii ve?

stri Sancti bartholomei cum qnalive nostra factione aut contra

dictione cum litis ventilatione causas i -

15. agendi et nos vel posteribus heredibus aut subcessoribus nostris

vobis ab ipsos suprascriptos contractores suprascripta venditio no

stra non potuerimus defensa- ‘_

16. re tunc nichil alia petiamur exinde molesti nec calomnia nisi

tantum partis vestre reddere deveamus alio tanto pretio quantum

ut superius legitur ad te _

17. ildo abbate suscepimus. Nam si quacumque alius homo sine no

stra factione vel traditione quocumque tempore adversus vos de

suprescripta venditio nostra li

1S. tigaverlnt aut causaverint tunc tu jam nominatus lldo abbas

vel tuis subcessoris qualiter per melius potueritis vobis per vos

1 psis suprascripte case _ i19. et rebus deveatis defensare omnino exinde causas agendi respon

sum reddendi iine ponendi potestativos esse deveatis nam nos su

prascripti . .

20. venditoribus neque nostris posteris heredibus aut subcessoribus

exinde auctores nec defensatores neque restauratoris aut pretium

redditoris querere non , v ;

91. deveatis uia et nos vqbislnec a parte ipsius sacri monasterii
sancti bariliolomei daitali homine qui fortasse vobis suprascripta

.v.end.itio nostra sine ali- - . - v .‘

am qua traditatione aut factione nostra contradixerit auctoris nec r

defensatoris nec restauratoris nec pretium redditoris esse non

. promlttimus quoniam in is . ' t _ i ,;. ‘ tt y

al omnibus modis ut superius textum menutins designat tibi su
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prascripte case. et rebus vendedimus et sub tali titulo ad te pre

tto ipso suscepimus

24. quod pro anime remedium ipsius ifferadi iusta ejus dispositum

dispeusavimus et in hoc tramite ut superius circumscriptum est

ban cartula gauspert notarium scri

aS. vere rogavimus auctum Pistoria Regnum et indictione supra

scripta feliciter.

ss. 1' Ego guilleradus episcopus in hunc scriptum a nos facto manu

mea ss. 1- Ego Zacheus presbiter in hunc scripta a nos factum

manu mea ss.

27. f Ego tassimannus in hanc cartula a nos facta manus mea ss. 1'

Ego Petrus rogatu} a guulerad episcopus et Zacheo presbitero et

tasstmannu manus t

ss. mea ss. 1-Ego Ansprandu rogatus ad gnilleradu Episcopus et

Zacheo presbiter et tassimanno teste subscripsi signum 1- manus

fusoni filio

ag. quondam bautoni teste. Signum j‘ manus Prandulonî germano

ejus teste. signum-i- manus rechiprand filio quondam deorelli

teste

3o. Ego ui supra gauspert scriptor post traditione complevi et dedi

3|. c L. Ego gualb (I) notarius et judex sacri palatii scriptor

autentici illud vidi et legi unde hoc exemplar scriptum est et

quod inibi scriptum inveni iideliter exemplavi.

La soprascritta copia appartiene al principio del Secolo XII ,

nel quale ritrovansi i rogiti di detto Notaro. Non vi sono tra

scritte le abbreviature per non appartenere a questo tempo, e

perciò tutte si son sciolte secondo il loro proprio significato.

Num. XCI.

Giudicato di Iacopo Vescovo di Lucca contro Alpulo Prete

nell'Anno XXXIX. di Carlo Imp. e . . . . del Regno di

Bernardo nel [Vlese d'dprz'le dell’lndizione VI. che cor
risponde alla Anno 813. del!’ Era v.

Ed. dal [Muratori nella Dissert. LXX. T. V. Col. 919. A.

Notitîa Canonica Auctorîtatîs, sicut continere videtur de his que

degradau presumuntur sacrosanctum agere . . . . . . qui fuerat

(I ) Gualbertut

5 l
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Presis‘iter. Ego Iacobus Dei gralia Sancte_ Lucane Ecclesiè Epi

scopus. Manifesta causa est, quia postquam ipsa . . . memorie

Johannes Episcopo et Rachinardo Pisa‘ne Ecclesie Episcopo, ca}